
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.510 Segunda-feira, 08 DE MARÇO DE 2021

Abertura:23/03/2021 às 09:00 horas.
Afuá-PA, 05 de março de 2021.
ROSILEY CANELA DE MELO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 634156

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2021.  Objeto: Registro de Me-
nores Preços para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
de Acesso À Internet, com Fornecimento e Suporte Técnico de Link Para 
atender as demandas dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de 
Aveiro (Conforme Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. Data: 
22/03/2021. Horário: 09h.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 009/2021.  Objeto: Registro de Me-
nores preços para contratação de empresa especializada na produção de 
mídia dos atos administrativo da Prefeitura de Aveiro e das suas secretarias 
jurisdicionadas, através de vinhetas, chamadas de áudio, vídeo e imagem, 
para atender as demandas dos fundos e secretarias de Aveiro/PA (Confor-
me Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. Data: 22/03/2021. 
Horário: 11h.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 010/2021.  Objeto: Registro de meno-
res preços para a Locação de veículos automotores leves e pesados para 
atender as demandas dos fundos e secretarias municipais da Prefeitura de 
Aveiro/PA (Conforme Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. 
Data: 22/03/2021. Horário: 14h.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2021.  Objeto: Registro de Preços 
Para contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Locação de Trans-
porte Fluvial (Tipo Lancha/Voadeira/Barco), para atender as demandas 
dos Fundos e Secretarias Municipais da Prefeitura de Aveiro/PA (Conforme 
Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. Data: 23/03/2021. Ho-
rário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Humberto Frazão, s/n, 
Centro, das 08h às 14h ou pelos sites: www.tcm.pa.gov.br e www.aveiro.
pa.leg.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Aveiro/PA, 03 de março 
de 2021. Agostinho Junior. Pregoeiro.

Protocolo: 634157
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-001/2021-PMBB
Processo Administrativo nº 2021.0208-01/SEMAP
ATO A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro ofi cial, 
torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura na 
data de 18/03/2021 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de Locação de Veículos leves e pesados, e máquinas pesadas, 
com a fi nalidade de atendimento das Secretarias e Fundos Municipais de 
Breu Branco-PA, conforme especifi cações, quantidades e preços estima-
dos constantes do Termo de Referência, anexos I e I.A do edital. O Edital 
estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu 
Branco-PA, sala de Licitações e ainda, no portal de transparência, www.
breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 05 de março de 2021. Tiago Silva 
Marchesini/Presidente-CPL.
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº CP-CPL-001/2021-FMS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021-FMS
ATO O Fundo Municipal de Saúde de Breu Branco-PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará o certame licitatório 
em referência, com o objeto de credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) de 
direito privado para execução de serviços especializados em DIAGNOSTICO 
EM LABORATÓRIO CLÍNICO (Serviços Continuados), na sede do Município 
de Breu Branco-PA, a serem prestados aos usuários do SUS que deles 
necessitem, dentro dos limites físico e fi nanceiro consoantes às especi-
fi cações do Anexo I, parte integrante do Edital. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para credenciamento no período de 10/03/21 
à 31/03/21 - Sessão pública de Abertura: 02/04/2021 às 09:00h. O edital 
completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço: Av. Belém, s/nº, 
Centro, Breu Branco-PA, sala de licitações, no horário de 08:00 às 12:00h, 
ou através do portal de transparência: www.breubranco.pa.gov.br. Breu 
Branco-PA, 05 de março de 2021. Tiago Silva Marchesini/Presidente-CPL.
CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº CP-CPL-002/2021-FMS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021-FMS
ATO O Fundo Municipal de Saúde de Breu Branco-PA, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará o certame licitatório 
em referência, com o objeto de credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) 
de direito privado interessadas em fi rmar contrato com este município, 
através da Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, 
para prestação de serviços de procedimentos de Fisioterapia, na sede do 
Município de Breu Branco-PA, aos pacientes do SUS, conforme tabela de 

procedimentos disposta no Termo de Referência, anexo I do edital. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento no 
período de 12/03/21 à 02/04/21 - Sessão pública de Abertura: 06/04/2021 
às 09:00h. O edital completo poderá ser retirados gratuitamente no en-
dereço: Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de licitações, no 
horário de 08:00 às 12:00h, ou através do portal de transparência: www.
breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 05 de março de 2021. Tiago Silva 
Marchesini/Presidente-CPL.

Protocolo: 634159
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 006/2021. Obje-
to: Contratação de empresa para Fornecimento Ininterrupto de Recarga de 
Gás Oxigênio em caráter emergencial para atender as necessidades da Se-
cretária Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Cametá. Benefi ciário: 
Item 01, 02 e 03: B DE M Rodrigues & Cia Ltda (CNPJ: 03.394.320/0001-
61), Valor: R$ R$: 150.800,00 (Cento E Cinquenta Mil E Oitocentos Reias). 
Quantidade: - Item 01 - 400 - Item 02 - 400 - Item 03 - 100. Vigên-
cia: 06 (Seis) Meses.  Fundamento Legal: Art. 24, Inciso Iv, da Lei Federal 
8.666/93. Data de Ratifi cação: 04 de março de 2021. Valore do Contrato: 
Contrato Nº 019/2021 - R$: 150.800,00. Data da Assinatura do Contrato: 
04 de Março de 2021 Foro: Justiça Estadual, Comarca Cametá/Pa; Dotação 
Orçamentária: Classifi cação Institucional: 15 -Fundo Municipal de Saúde, 
Classifi cação Funcional: 10.302.0253.228.2.0000 - Blmac- Manutenção 
Unidade Pronto Atendimento - Upa, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo, Fonte de Recursos: 4140000 - Transferência Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS, Provenientes do Governo Federal; Classifi ca-
ção Institucional: 11 - Secretaria Municipal de Saúde, Classifi cação Funcio-
nal: 10.301.0052.5-070 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, 
Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00.00 - Material De Consumo, Fonte 
de Recursos: 010.000 - Recursos Ordinários, Classifi cação Institucional: 22 
- Fundo Municipal de Saúde, Classifi cação Funcional: 10.302.0253.2.129 
- Blmac Manutenção da Rede de Urgência e Emergência. Classifi cação 
Econômica: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo Fonte de Recursos: 
010.000 - Recursos Ordinarios. Classifi cação Institucional: 22 Fundo Mu-
nicipal de Saúde. Classifi cação Funcional: 10.302.0254.2.132 - Blgs Ma-
nutenção Deprt. Regulação. Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00.00 - 
Material de Consumo Fonte de Recursos: 010.000 - Recursos Ordinarios.  
Contratada: B de M Rodrigues & Cia Ltda, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrita no CNPJ: 03.394.320/0001-61, estabelecida na Travessa Santa 
Cruz, Nº 541, Bairro Matinha, CEP: 68400-000, Cametá/PA. MODALIDA-
DE: Dispensa Emergencial. Ordenadores: Victor Correa Cassiano - Prefeito 
Municipal e Jamile Tenório Castro - Secretária Municipal de Saúde. Victor 
Correa Cassiano - Prefeito Municipal.

Protocolo: 634160
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADO Nº. 01/2021
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº. 001/2015 DE PROVAS PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS EXISTENTES NO QUADRO DE 
PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS
No uso de suas atribuições legais, o Exmo. Sr. ROGÉRIO SERELLI MACE-
DO, Secretário Municipal de Administração de Curionópolis, nos termos da 
determinação judicial contida nos autos nº. 0001048-46.2018.8.14.0018 
para empossar o aprovado em 30 dias, resolve CONVOCAR candidato abai-
xo relacionado, aprovado no Concurso Público já referido, para se apresen-
tar no dia 31/03/2021, a partir das 09 h da manhã (podendo tal prazo se 
estender até o cumprimento dos objetivos propostos), na sede da Secre-
taria Municipal de Administração do Município de Curionópolis (Av. Minas 
Gerais, 188, Centro, CEP. 68.523-000), com a fi nalidade de habilitação, 
mediante a apresentação dos documentos previstos pelo Edital (item 14.2, 
alíneas “a” a “f”).
A partir da data supracitada, a Junta Médica Ofi cial nomeada estará dispo-
nível à realização das Avaliações Médicas, podendo ser realizada de Segun-
da-Feira a Sexta-Feira no Hospital Municipal Elcione Barbalho.
Reitera-se que o conteúdo desse Edital está disponível no sítio eletrônico 
(http://www.curionopolis.pa.gov.br).
O não comparecimento do interessado no prazo previsto acarretará a eli-
minação no concurso e perda de vaga do referido cargo, conforme disposto 
em Edital.
Cargo PMC-CNS36 PROFESSOR COM LICENCIATURA PLENA NA ÁREA DE 
MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CONVOCADO
17º WELLINGTON FERREIRA BORGES

Curionópolis – PA, 05 de Março de 2021.
ROGÉRIO SERELLI MACEDO
Secretário Municipal de Administração
Portaria 003/2021

Protocolo: 634038
..


